

# Så er Cittaslowificeringen i hus

**Åbningsfest.** Med sjæl, charme og snegle fik Mariager møvet sig med i det fine selskab, og det blev fejret med manér lørdag aften.

Af Lone Hammer Sørensen  
lohs@amtsavisen.dk

**MARIAGER:** Så er den god nok. Idéen er blevet til virkelighed og lørdag aften trådte Mariager ind i Cittaslow-samarbejdet med certificering og det hele. Omkring et par hundrede gæster havde indfundet sig i Mariagerfjords Frikirkens koncertsal, hvor de kunne ønske sig selv tillykke med den nye titel.

Nu er der to byer/kommuner i landet, der er Cittaslow-medlem, nemlig Svendborg og Mariager. Og dermed er Mariager nu med i det fine selskab, der tæller medlemmer fra 150 kommuner fordelt på 25 lande.

Det viste sig, at Svendborg længe havde ventet på en magt, men det sydfynske havde ikke lige set det komme i skikkelse af H.C. Maarup (S) og byrådsmedlem Jane Grøn (S), sagde Svendborgs borgmester Curt Sørensen (S) til publikums morskab.

## Slog på tromme

Mens gæsterne gik ind i frikirken, blev de modtaget udenfor af trommespil fra Ivan Astrup Gørsel, for i gamle dage, før internettet, mobiltelefoner og den slags moderne tiltag, blev der slået på tromme, når noget stort skulle ske. Og det er noget af det begrebet Cittaslow står for, at man skal bruge det gamle, der er godt, traditionsbundet og giver fornøft.

I det hele taget er Mariager god til traditioner, og det kunne den 73. rosendronning, som er kåret til byens børnefest, også vidne om. Sidste års dronning, Anne Sofie Skellestrup, var mødt frem i sit stive-

ste dronningepuds og »shinide« med sit nærvær.

Der var gæster fra nær og fjern, blandt andet kommunestyrelsens ordførende Ulf Eriksson, Falköpings Kommune i Sverige, den internationale Cittaslow-direktør Pier Giorgio Oliveti fra Italien, folketingsmedlem og kulturordfører Flemming Møller Mortensen (S), og flere af byens borgere, politikere og interesserede i Cittaslow-bevægelsen.

## Kærlig tone slået an

Tidligere borgmester Erik Kirkegaard Mikkelsen, der sammen med Steen Damborg, tog Mariager op til revision, da byen ved kommunesammenlægningen fik lillebrorstatus og begyndte at lukke forretninger og fik sortsyn, bød velkommen.

Borgmester H. C. Maarup, der talte derefter, fik slået en endog meget kærlig tone an, da han gav hånd efter kollegaen Curt Sørensens tale.

»Hvis ikke det var, fordi jeg var så lille, og du var så høj, så ville jeg have givet dig en ordentlig krammer,« sagde han, da Curt Sørensen var på vej væk fra scenen.

Men der forregnede Maarup sig. For Curt Sørensen var kommet ned af scenen og den lille meters niveauforskel gjorde, at Sørensen resolut vendte om og gik tilbage og fik et krus af Maarup, mens salen skreg af grin.

Og det blev startskuddet til knus, hver eneste gang en ny skulle på scenen, til salens store moro.

Da det blev den svenske Ulf Erikssons tur til et kram, var



det med ordene fra Maarup:

»Vi to har anderledes fysiske forhindringer, men det skal ikke komme an på det,« sagde han, lige inden de to kraftige mænd omfavnede hinanden.

## Eventyr i lænestolen

Talskvinden for Styregruppe og Samvirke bag Cittaslow, Mette Bay Velling, havde forfattet et eventyr om Mariager og Cittaslow-bevægelsen, som hun læste op fra lænestolen på

scenen.

Sanne Staal Bendtsen var hyret ind til at synge, og det gjorde hun med en stemme, der var skabt til den store sal.

Der var indbygget et par overraskelser i programmet, og den første, blev faktisk vendt til en skuffelse, da den blev lanceret.

Jane Grøn, der annoncerede, at hun havde forsøgt at få Melodi Grand Prix-deltageren og Mariager-bysbarnet, Emmelie de Forest, til at komme

og give nummeret »Only teardrops«, men at hun havde meldt afbud på grund af travlhed med forberedelse til melodi Grand Prix.

»Men så for 14 dage siden, tikkede der en mail ind fra hende,« sagde Jane Grøn fra scenen, og straks holdt alle vejret og troede, at frøken de Forest alligevel kom.

»Og den vil jeg så læse op her,« sagde Jane Grøn om mailen, mens luften gik af publikum.

I stedet måtte man nøjes med en video på storskærm af Grand Prix-sangen.

## Råd på vej

Det var meningen, at de borgere, der endnu ikke havde meldt sig ind i Cittaslow kunne gøre det ved åbningsfesten.

Og mandag 18. marts er der årsmøde i foreningen Cittaslow Mariager, hvor der skal nedsættes et Cittaslow Råd, så Mariager for alvor kan komme i gang med sit medlemskab af snegle-bevægelsen, der blandt andet har kvalitet, gode værdier, fordybelse og det gode liv som ingredienser.



Op mod et par hundrede gæster var der til åbningsfest i Mariagerfjord Frikirke. I midten ses direktør for Cittaslow på verdensplan, Pier Giorgio Oliveti fra Italien. Foto: Richard Sylvestersen



Isendronningen Anne Sofie Skellestrup og Erik Kirkegaard Mikkelsen på scenen. Foto: Richard Sylvestersen

## DET SKER I MARIAGERFJORD

### G

0-20.00: Mariager enter: Såkaldt Jer-mandag med er af saltforkælelse.

0-16.00: Hobro Bibliotek: spiller Jens Pedersen i foredrag om Karen og hendes forfatterskab.

0: Hobro Bibliotek: Iraget »Sejle op ad handler om den sene lder og vikingetids lingsforhold i Himmerland.

0: Søndre Skole, o: Foredrag med ringsekspert tian Bitz.

0: Hobro Kirke: Michala og Lars Hannibal spiller i, fra barokken til i dag.

### sund Bio:

0: »Skytten«.

0: »Oz - the Great

Kom hun eller kom hun ikke, Emmelie de Forest, til åbningsfesten af Cittaslow-certificeringen i Mariager? Og nej, hun kom ikke. Foto: Richard Sylvestersen



Talskvinden for Cittaslow, Mette Bay Velling, med maskotten for hele bevægelsen, sneglen, der indikerer, at kvalitet koster tid. Foto: Richard Sylvestersen



## DET SKER I MARIAGERFJORD



and Powerfulk.

### Hobro Bio:

Om formiddagen er der ingen filmvisninger på grund af Ambu Revy, der rykker ind.

16.00: »Oz - the Great and Powerfulk.

18.30: »Oz - the Great and Powerfulk.

20.45: »Hitchcock«.

### I MORGEN

**Men så for 14 dage siden, tikkede der en mail ind fra hende! ....., og den vil jeg så læse op her.**

**JANE GRØN, om Emmelie de Forest. Bemærkninger, der fik stemningen i salentil at veksle mellem forventningens glæde og dyb skuffelse**

## Køb og salg

### Nedbrydningsmat. m.v. sælges

10 Velux vinduer  
200 udv. L. K. skottlamper, galv.støbej.  
8 Limtræspar 19,8 m  
11 Stålspar, B:12 m x 2,40 H  
11 Stålspar, B:10 m x 2,60 H  
4 Stålspar, B:9,56 x 2,60 H  
1 Fransk dør, 1,72 B x 2,10 H  
1500 m<sup>2</sup> knust beton  
2 yderdøre m/termorude 0,95 x 2,12  
10 yderdøre 0,95 x 2,10  
30 toiletter m/dobb. skyl og håndvaske  
20 db. plast terrassedøre 1,10 B x 2,30 H  
400 radiatorer i forskellige str.  
7 trægtterspær a 8 m + udhæng  
2.000 m<sup>2</sup> gulv- og parketbrædder (fyr, eg og bøg)  
250 stk. staldøre  
300 m 4" rør  
300 m<sup>2</sup> store brosten  
1 foldedør 10,65 B x 2,30 H  
4 jerngtterspær a 10 m  
1 alu butiksdøre m. automat. opluk.  
Limtræsbjælker i forskellige str.  
500 indvendige døre  
1000 vinduer i træ og plastik  
20 vinduespartier til udestuer  
Ovenlys kupler  
Udslagsvaske i porcelæn  
Lægter  
600 støbejernvinduer  
Store partier rør og jernbjælker  
Åben alle hverdage kl. 7-18, lørdag kl. 9-15

Se meget mere på:  
[www.is-brdr-nielsen.dk](http://www.is-brdr-nielsen.dk)

**NEDBRYDNINGSFIRMAET**  
BRDR. NIELSEN  
LØVELBROVEJ 4  
PEDERSTRUP - 8830 TJELE  
TLF. 86 69 91 73

Tilbud på nedbrydning og skrotning samt knusning af beton og jernbeton gives overalt i landet. - Kun 36 kr. pr. ton

## Fakta

### Cittaslow i Mariager

■ Cittaslow betegner en bevidst byudvikling, hvor det gode liv, tid til fordybelse og gode, lokale råvarer er i centrum, ligesom der fokuseres på historie, identitet og innovation.

■ Et medlemskab koster 100 kroner pr. person for 2013.

■ Den økonomiske støtte går blandt andet til tiltag som vandaktiviteter, stier og tilgængelighed, historie og klosterformidling, lokale markeder, aktiviteter for unge, pleje af roser og udvikling samt klappekøer ved Hohøj.

■ Mandag 18. marts er der årsmøde, hvor et Cittaslow Råd skal nedsættes. To personer skal her vælges som repræsentanter med to suppleanter.